МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

17

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 24.07.2015 № 830
«О медицинском освидетельствовании
детей, передаваемых в семью»
(в ред. приказов министерства
здравоохранения Калужской области
от 23.03.2016 № 373, от 12.05.2016 № 632,
от 03.04.2017 № 326,от 03.04.2017 № 327,

^  от 01.08.2017 № 774, от 15.01.2018 № 27)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых кктах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 24.07. 2015
№ 830 (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской > области ; от
23.03.2016 № 3 7 3 , 0т 12.05.2016 № 632, от 03.04.2017 № 326,от 03.04.201? № 327, от
01.08.2017 № 774, от 15.01.2018 № 27) (далее -  приказ № 830) следующие изменения:

1. Абзац 3 пункта 2 Приложения № 3 приказа № 830 изложить в редакции:
« - оформляется медицинская выписка на основании результатов обследования,

пройденного в соответствии с приказом Минздрава России от 10.08.2017 № 514ц «О
Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних»,
приказом Минздрава России от 11.04.2013 № 216н «Об утверждении порядка
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей^ в том ‘числе

f'-s усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью», приказом Минздрава России от 15.02.2013 № 72н «О проведении
диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации» (в зависимости от статуса ребенка);».

2. Слова ГБУЗКО «Калужская областная детская больница» в тексте приказа
№ 830 заменить словами «ГБУЗКО «Калужская областная клиническая датская
больница»».

Министр К.Н. Баранов